平成 27年 9 月 25日

各  位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名  代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第二部）

問合せ先       取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

子会社の債務免除に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社の 100％子会社の株式会社 RfStream が有する債務について、本日、債権者との間で債務免

除の実施について合意いたしました。これにより、特別利益（債務免除益）を計上することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債務免除を受けるに至った経緯

当社子会社である RfStream は、半導体の開発資金として株式会社エス・エス・ディより融資

を受けておりましたが、この度、同社から当該債務の全額について債務免除を実施する旨の申し

出があり、本日これを受諾いたしました。

２．当該子会社の概要

 （１）商 号：株式会社 RfStream

 （２）所 在 地：大阪市浪速区難波中 2-10-70

 （３）代 表 者：萩尾 正博

 （４）資 本 金：12百万円

（５）事業内容：電子機器・半導体集積回路及びソフトウエアの開発設計並びに製造販売

３．債務免除の内容

（１）債 権 者：株式会社エス・エス・ディ

（２）債務の種類：金銭消費賃借契約による借入金

（３）債務免除の額：76百万円

４．今後の見通し

当該債務免除に伴い、平成 27 年９月期において約 76百万円の債務免除益を特別利益として計

上する見込みです。なお、平成 27 年９月期の通期業績につきましては、上記内容及び最近の業

績動向を踏まえ現在精査中であり、判明次第お知らせいたします。

以 上